

CÓD	CATEGORIA	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	Quantitativo Estimado	Valor Unitário	Valor Total
1	ASSESSORIA	Assessoria técnica: a empresa contratada deverá prestar assessoria técnica ao Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão (MP) durante o planejamento, execução e fechamento de cada um dos eventos: esse serviço compreende disponibilização de 01 coordenador geral de eventos que ficará incumbido do atendimento ao MP e coordenará todas as demandas, inclusive estar presente em todos os dias dos eventos; esse profissional participa de reuniões de briefing e de planejamento de cada evento, emiti sugestões de locais físicos, acompanha montagens;	Diária (de acordo com tabela de cálculo anexo VI")	365	R\$ 120,00	R\$ 43.800,00
	TÉCNICA					
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 43.800,00</b>
<b>RECURSOS HUMANOS</b>						
2	RECURSOS HUMANOS	Auxiliar de serviços gerais - executar funções de manutenção, entregas, digitação, carregar materiais, auxiliar no	Diária de 8 horas	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
3	RECURSOS HUMANOS	Brigadista - profissional treinado e capacitado para atuar na prevenção, abandono de área,	Diária de 8 horas	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
4	RECURSOS HUMANOS	Coordenador de Transporte e Receptivo - profissional com experiência na coordenação e organização de receptivos e deslocamentos em	Diária de 10 horas	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

5	RECURSOS  HUMANOS	Eletricista - Realiza atividades técnicas para a execução de projetos de eventos nas áreas de geração, transmissão e distribuição de energia elétrica, entre outros equipamentos eletrônicos, auxiliando no desenvolvimento de equipamentos e suas aplicações, preparação de especificações, desenhos, técnicas de execução, para possibilitar a	Diária de 10  horas	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
6	RECURSOS  HUMANOS	Garçom - profissional com experiência em eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizado. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado pela	Diária de 10  horas	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
7	RECURSOS  HUMANOS	Intérprete para tradução Simultânea nos seguintes idiomas: inglês, espanhol, francês. Função não	Diária de  6horas	38	R\$ 1.800,00	R\$ 68.400,00
8	RECURSOS  HUMANOS	Intérprete para tradução Simultânea em idiomas raros. Função não cumulativa. A empresa	Diária de  6horas	38	R\$ 2.000,00	R\$ 76.000,00
9	RECURSOS  HUMANOS	Intérprete para tradução consecutiva nos seguintes idiomas: inglês, espanhol, francês. Função não	Diária de  6horas	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
10	RECURSOS  HUMANOS	Intérprete para tradução consecutiva para idiomas raros. Função não cumulativa. A empresa	Diária de  6horas	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
11	RECURSOS  HUMANOS	Mestre de cerimônias (locutor em língua portuguesa, inglesa ou espanhola, como solicitado) com experiência em eventos para preparar roteiros e	Diária de  8horas	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
12	RECURSOS  HUMANOS	Recepcionista com experiência em eventos corporativos para realização de serviços durante eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais, montagem de kits de secretaria, recepção em aeroportos, entre outros.	Diária de 8  horas	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00

13	RECURSOS HUMANOS	Recepcionista Bilingüe com experiência em eventos corporativos para realização de serviços durante eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais, montagem de kits de secretaria, recepção em aeroportos, entre outros. Profissional devidamente uniformizada(o), com uniforme completo (peças, sapatos e acessórios)	Diária de 8horas	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
14	RECURSOS HUMANOS	Técnico de som - Profissional capacitado para serviço, montagem e instalação de equipamento, capacidade para operação de	Diária de 8horas	65	R\$ 120,00	R\$ 7.800,00
15	RECURSOS HUMANOS	Técnico de iluminação - Profissional capacitado para serviço, montagem e instalação de	Diária de 8horas	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
16	RECURSOS HUMANOS	Técnico de informática - Profissional capacitado para serviço de informática, montagem e instalação de equipamento, configuração de sistemas de gerenciamento de rede, suporte ao usuário, capacidade para operação de serviços audiovisuais e projeção. Conhecimento	Diária de 8horas	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
17	RECURSOS HUMANOS	Coordenador de logística - profissional responsável por coordenar o conjunto de itens relacionados ao evento, entregas e	Diária de 8horas	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
18	RECURSOS HUMANOS	Intérprete de libras - Profissional com experiência comprovada para tradução simultânea na linguagem libras a	Diária de 6horas	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
19	RECURSOS HUMANOS	Técnico de filmagem - Técnico para posicionamento de iluminação, operação de microfones e mobiliário em cenário ou cena	Diária de 8horas	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00

20	RECURSOS HUMANOS	Segurança uniformizado - profissional com experiência na atividade de segurança de eventos e pessoas, devidamente uniformizada(o), devendo possuir experiência no trato com autoridades. O	Diária de 8horas	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
21	RECURSOS HUMANOS	Copeira: Executará os serviços de preparo de café, chá ou suco, e atendimento junto à máquina de café expresso, conforme requerido, observando as normas de higiene pessoal e de serviço.	Diária de 8horas	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 394.800,00</b>
<b>LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>						
<b>Prever mão de obra de instalação, todos os cabos necessários para</b>						
22	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Sistema de sonorização completo - tipo 1; Sonorização para atender até 100 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço,	Unidade/dia	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
23	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Sistema de sonorização completo - tipo 2; Sonorização para atender até 200 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço,	Unidade/dia	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
24	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Sistema de sonorização completo - tipo 2; Sonorização para atender até 500 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço,	Unidade/dia	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
25	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Serviço de sonorização completo - tipo 4; Sonorização para atender até 1000 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou	Unidade/dia	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
26	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Serviço de sonorização completo - tipo 4; Sonorização para atender acima 1000 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço,	Unidade/dia	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00

27	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Notebook com processador mínimo i7, HD 1TB equivalente a 1000 de GB, mouse touchpad com suporte a gestos multitoque, teclado normal em estilo ilha, 8GB de memória RAM, drive,	Unidade/dia	250	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
28	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Computador com processador mínimo i7, HD 500 de GB, mouse óptico sem fio, teclado sem fio com controle de volume e teclas de atalho, 8GB de memória RAM, kit multimídia (webcam e	Unidade/dia	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
29	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Controle remoto para slides USB com ponteira laser e bateria adicional.	Unidade/dia	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
30	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Estabilizador. Configuração mínima: 4 saídas 110/220, 600VA;	Unidade/dia	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
31	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Impressora laser colorida (com toners incluídos para todo o período e 500	Unidade/dia	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
32	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Impressora laser p&b (com toners incluídos para todo o período e 500	Unidade/dia	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
33	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Etiquetas para a impressora térmica de etiquetas. Combatível com	cento	33	R\$ 45,00	R\$ 1.485,00
34	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Link de dados de 10MB dedicado full duplex upload e download	Unidade/dia	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
35	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Ponto de internet - CABEADA; Ponto de Rede - CABEADA, com	Unidade/dia	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
36	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Ponto de Rede - Wireless (SEM FIO) - garantindo total acesso à internet, padrão 802.11 b/g/n, com	Unidade/dia	43	R\$ 250,00	R\$ 10.750,00
37	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Switch - mínimo de 8 e 16 portas	Unidade/dia	32	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
38	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	totem interativo - estrutura vertical, Largura: 60cm, Altura: 180cm,	Unidade/dia	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
39	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	aparelho de blu-ray	Unidade/dia	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
40	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Distribuidor de áudio e vídeo estéreo 10 saídas	Unidade/dia	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
41	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Distribuidor VGA/HDMI e áudio 4 saídas	Unidade/dia	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

42	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Projeção mapeada - Realidade espacial aumentada, mapeamento de fachada, objetos, cenários e projeção. Incluir composição, mapeamento e rastreamento de fachadas estruturais, equipamentos e assessoria técnica. Mínimo: Processador de imagens e swticher para projeção mapeada,	m <sup>2</sup>	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
43	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Mesa de corte - 4 Canais Mixer analógico Visão; S-Video (Y / C) ou Composite de entradas de vídeo; Componente YUV / S-Vídeo (Y / C) / 2 Saídas	Unidade/dia	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
44	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Painel de LED de alta resolução - locação de painéis eletrônicos modulares, com capacidade para processamento de imagens estáticas e dinâmicas digital, P4mm,	m <sup>2</sup> /dia	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
45	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Projektor multimídia de alta resolução e brilho, full HD, com mínimo de 8000 ansi lúmens. Entrada para	Unidade/dia	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
46	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Projektor de multimídia de 15000 ansilumens e 10000 de relação de contraste; Potência luminosa/brilho: 15000 ANSI Lumens; Relação de contraste: 2000:1 Painel ótico: TFT/LCD; Resolução nativa: XGA (1024 x 768)pixels; Relação de recuo da tela (Throw Ratio): 2.0 – 2.6:1	Unidade/dia	25	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00
47	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Tela de projeção (1,80 x 1,80m, com tripé)	Unidade/dia	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
48	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Tela de projeção (2m x 3m, com tripé)	Unidade/dia	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
49	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Tela de projeção 6 x 5m - prever estrutura para moldura em mdf	Unidade/dia	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
50	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Televisor de LED 32"; entrada para HDMI - USB, colorida, com suporte ou	Unidade/dia	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
51	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Televisor de LED 50"; entrada para HDMI - USB, colorida, com suporte ou	Unidade/dia	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00

52	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Monitor LED de tela plana 46" multitouch full HD, incluindo cabos DVI, VGA,	Unidade/dia	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
53	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Video wall com monitor de plasma de 46", sem borda com sistema de sincronismo, entradas ethernet/usb/vga/dvi/hdmi -	Unidade/dia	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
54	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Contador estatístico digital com 5 dígitos para controle de fluxo.	Unidade/dia	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
55	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Frigobar com capacidade mínima de 110 litros, 110v ou 220v.	Unidade/dia	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
56	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Máquina de café expresso - prever pó de café, copos térmicos descartáveis,	Unidade/dia	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
57	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Cabine de tradução simultânea com isolamento acústico, com	Unidade/dia	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
58	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Equipamentos para tradução simultânea (até seis canais de	Unidade/dia	70	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
59	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Rádio transmissor móvel para tradução simultânea em ambiente externo e/ou	Unidade/dia	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
60	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Receptor de no mínimo 06 canais e fones auriculares - prever mesa e equipe	Unidade/dia	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
61	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Transcrição de textos para o Sistema Braille - a cada 100 letras	Serviço	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
62	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Aparelho de ar condicionado entre 12000 BTUS e 15000 BTUS -	Unidade/dia	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
63	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Climatização tipo 1- feita por aspersores com bicos aspersores de água de	Unidade/dia	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
64	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Gerador - locação, montagem, instalação e retirada de conjunto de grupo gerador super silenciado motor de 300/kva. Incluir	diária 12h	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
65	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Instalação de pontos de energia/tomadas; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a	Unidade/dia	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
66	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação - console digital dmx- acima de 12 canais - canais com	Unidade/dia	55	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00
67	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação - console de iluminação profissional. Pode controlar até 48	Unidade/dia	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00



68	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Iluminação - Refletor Led Par 64 Rgbw 54 Leds De 3w Dmx Rgb Strobo, em alumínio com base para chão e teto até 1.000	Unidade/dia	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
69	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Moving Head Spot 575 - alimentação: AC 220V, 575W (Lâmpada HMi 575). 12 Canais, Movimento super suave de 16 Bit. Pan 540", Tilt 270". Seleção de 8 Bit ou 16 Bit, com velocidade	Unidade/dia	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
70	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação - Ribalda de Led 3W com controle DMX, de acordo com a	Unidade/dia	55	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00
71	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação Refletor Set Light; Lâmpada refletora spot set light 500W;	Unidade/dia	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
72	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação refletores mini brute com 6 lampadas DWE 650 watts	Unidade/dia	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
73	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação - Elipsoidal 26/50 graus 750 watts de potência, de acordo com a	Unidade/dia	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
74	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Iluminação - Fresnel 1000 watts de potência, de acordo com a	Unidade/dia	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
75	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Mesa de iluminação: Controla até 40 aparelhos com 36 canais, Controla até 99 canais dimmers, Monitoramento dos parâmetros pelo display, Função Scroll permite controlar 6 canais simultâneos - Canais	Unidade/dia	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
76	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Mesa de som 12 canais; Mesa de som, 12 canais com equalizador/amplificador de 12 canais, i cabos e periféricos, 2 canais de entrada, 1 canal para efeitos externos com	Unidade/dia	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
77	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Microfone auricular com bateria sobressalente	Unidade/dia	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
78	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Microfone de lapela com bateria sobressalente	Unidade/dia	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
79	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Microfone gooseneck com baterias sobressalentes	Unidade/dia	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
80	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE	Microfone sem fio multifrequencial com bateria sobressalente (se	Unidade/dia	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00



81	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Credenciamento eletrônico tipo 1 (transferir os dados dos convidados para um sistema de credenciamento específico). Os dados dos convidados serão fornecidos pelo MP em formatos diversos, como	por sistema (independente do número de dias do evento ou da quantidade de convidados)	45	R\$ 3.000,00	R\$ 135.000,00
82	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Rádio (tipo walk talkie ou similar) - com sistema de mãos livres e com pilhas novas e/ou carregadores de baterias e baterias	Unidade/dia	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 835.105,00</b>
<b>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO FORA DO AMBIENTE</b>						
83	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Fornecimento de água mineral com gás em	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
84	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Fornecimento de água mineral em garrafas	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
85	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Garrafão de 20l de água mineral. Com entrega e	Unidade	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
86	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Copos plásticos descartáveis (prever	pacote com 100 und	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
87	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Fornecimento e instalação de bebedouros elétricos, para garraões tipo torre. Capacidade de 20l. Saída	Unidade/dia	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
88	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Serviço de Café ou Chá em garrafas térmicas, prever xícaras e pires em	litro	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
89	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Petit Four (doce e salgado) - Serviço de Petit Fours com no mínimo 1 tipo salgado e 1 tipo de	kg	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
90	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Coffee Break - Café, chá, leite, água com e sem gás, 02 tipos de sucos de fruta natural, 02 tipos de refrigerante (incluir opção diet/light), salada de frutas ou 02 tipos de frutas, 5 itens entre salgados e doces (bolos, tortas, pães de queijo, sandwiches). Não serão aceitos petit fours e nao será contabilizado como item apenas a troca de	por pessoa	6000	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00

91	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Almoço/ Jantar : 2 entradas, sendo 1 salada, 3 pratos quentes (filé, frango ou peixe e obrigatoriamente a opção vegetariana), guarnições adequadas aos pratos quentes (no mínimo 2 opções), 1 sobremesa e 1 opção de fruta. 2 sucos naturais, água com e sem gás, refrigerante normal e light e/ou diet, café e chá. Incluir todo serviço de copa para os serviços, 1 garçom para cada 15	por pessoa	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
92	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Café da manhã: Café, Chá, Leite, Chocolate quente, 02 tipos de suco de frutas, água, 02 tipos de Frutas fatiadas ou salada de frutas, pães variados, incluindo integral, 01 tipo de item doce, Pão de Queijo, Variedade de Queijos e Frios (2 tipos), manteiga. Incluir serviços de copa e	por pessoa	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
93	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	Lanche simples - Pão de queijo - 01 tipo de salgado assado - 01 tipo de bolo, 01 fruta e 02 tipos de suco. Os serviços deverão ser entregues no local indicado pelo MP e preparados no dia do evento. A entrega deverá	por pessoa	2500	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
				<b>SUB-TOTAL</b>		<b>R\$ 286.050,00</b>
<b>DECORAÇÃO</b>						
Prever colocação e retirada dos itens.						
94	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Arranjos de flores naturais para decoração das áreas de circulação, com arranjo contendo altura de 80cm, desconsiderado o	Unidade/dia	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
95	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Arranjos de flores naturais, tipo jardineira	metro linear	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
96	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Tapete persa ou similar, em bom estado (pouco	Unidade/dia	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
97	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Toalha de mesa (branca ou preta, quadrada – 1,40 x 1,40) em boas	Unidade/dia	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
98	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Toalha de mesa (branca ou preta, quadrada – 3,15 x 2,40) em boas	Unidade/dia	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
99	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Prisma em acrílico	Unidade/dia	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00

100	DECORAÇÃO E	Tecido Malha tensionada, cores	m <sup>2</sup>	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
101	DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Bandeira (país a definir pelo demandante), em duralon 100% poliéster, tamanho 2 panos (0,90 x 1,28m), bordadas. Mastro	Unidade/dia	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
				<b>SUB-TOTAL</b>		<b>R\$ 40.300,00</b>
<b>MONTAGENS, INSTALAÇÕES e SINALIZAÇÕES</b>						
Prever montagem e desmontagem dos itens.						
102	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Totem de sinalização em madeira, com área útil de impressão de 200x100 cm, com base de até	unidade/dia	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
103	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Banner em lona, impressão 4x0 cores, com pedestal/porta banner,	m <sup>2</sup>	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
104	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Placas de sinalização de 0,60 x 0,50, em madeira ou PVC rígido com	Unidade/dia	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
105	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Painel fundo de palco com impressão em lona ou tecido tensionado, com estrutura em box truss NÃO APARENTE - impressão de no mínimo 360 dpi, 4x0 cores, alta resolução de impressão.	m <sup>2</sup>	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
106	MONTAGENS E	Lona, com impressão de no mínimo 360 dpi, 4x0	m <sup>2</sup>	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
107	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Adesivo em vinil com impressão 360 dpi, 4x0 cores, corte especial, em	m <sup>2</sup>	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
108	MONTAGENS E	Ventiladores de coluna, com capacidade de	Unidade/dia	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
109	MONTAGENS E	Produção de placas em Braille em PVC - cada	Unidade	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
110	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Piso em madeira reforçada, com revestimento em chapas de MDF e aplicação de impressão 360x360 dpi, 4x0 cores, alta resolução	m <sup>2</sup> /dia	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
111	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Aluguel de Estrutura em Boxtruss tipo Q15 ou Q30, treliça em alumínio; Prever	metro linear/dia	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
112	MONTAGENS E	Aluguel de Estrutura em Metalon;	m <sup>2</sup> /dia	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
113	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Estande Básico: Painel de TS dupla face 2,20A, carpete em cores variadas de 4 mm fixado no piso com fita banana e/ou dupla face, paredes em	m <sup>2</sup> /dia	400	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00

114	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Estande Especial: Montagem de estande com projeto personalizado, construído em MDF e informações detalhadas da estrutura utilizada como:	m²/dia	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
115	MONTAGENS E	Porta Banner	Unidade/dia	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
116	MONTAGENS E	Demarcadores de Fila (UNIFILA): Pedestal com	Unidade/dia	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
117	MONTAGENS E	Flip chart - com mínimo de 30 folhas	Unidade/dia	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
118	MONTAGENS E INSTALAÇÕES	Extintor de incêndio - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever:	Unidade/dia	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 298.700,00</b>
<b>TRANSPORTE</b>						
119	SERVIÇO DE TRANSPORTE	Van passageiro tipo sprinter 15 lugares em perfeito estado de conservação, com GPS, ar condicionado, combustível, motorista com celular e	Unidade/diár ia de 12 horas ou 150 Km	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
120	SERVIÇO DE TRANSPORTE	Ônibus com mínimo de 45 lugares em perfeito estado de conservação, com cinto de segurança em todos os bancos, ar condicionado, motorista com celular e	Unidade/diár ia de 12 horas ou 150 Km	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 76.500,00</b>
<b>MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE</b>						
121	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Crachás com impressão em policromia 4/0 em PVC, 15 cm X 10 cm, com espaço para a inserção do nome ou logomarca do	Unidade	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
122	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Caneta esferográfica azul com arte do evento/customizada * A	Unidade	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
123	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Bloco de anotações: Formato 15X21cm – 50 páginas, impresso papel	Unidade	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
124	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Pasta em Couchê com laminação total, 240gm/2, 235x320mm fechado,	Unidade	4000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00

125	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Bolsa Ecológica - Sacolas ecológicas "ecobag", em lona crua 100% algodão, gramatura 390g/m. 13 fios de undume por cm. 11,5 fios de trama por cm. 22 Kjf/cm de tensão de ruptura. medidas	Unidade	2500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
126	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Certificado: Impressão em papel off set 90g, formato 21x29,7cm - 4/4 cores	Unidade	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
127	MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Folder: Impressão em papel off set 90g, formato 21x29,7cm - 4/4 cores -	milheiro	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
				<b>SUB-TOTAL</b>		<b>R\$ 185.500,00</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>						
128	OUTROS SERVIÇOS	Serviços de limpeza e conservação - serviços com profissionais treinados, capacitados e uniformizados para execução dos serviços de limpeza e conservação, com honorários compatíveis com o piso sindical da categoria, incluindo todo o material e	profissional 8h/dia	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
129	OUTROS SERVIÇOS	Gravação do áudio do evento e entrega de CD, DVD ou envio por link na Internet (incluir	diária/8horas	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
130	OUTROS SERVIÇOS	Degração de áudio com revisão do texto - deverá ser entregue em meio físico (papel), encadernado em espiral, e em meio digital em formato de arquivos editável armazenado em mídia óptica, conforme a necessidade do evento, devidamente identificados com nome do evento,	hora de gravação	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
131	OUTROS SERVIÇOS	Transmissão ao vivo via web - Servidor privado e dedicado, licenciado Flash Media Server, alocado em	diária/8horas	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
132	OUTROS SERVIÇOS	Filmagem do evento e entrega de DVD com imagens brutas (equipe com 01 cinegrafista e 01 assistente, prever	Hora	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00

133	OUTROS SERVIÇOS	Edição de imagens brutas da filmagem do evento, entrega de matriz em DVD Blu-Ray e cópia em DVD ou link externo para download. Quando solicitado, incluir efeitos especiais, fundo musical, menu personalizado,	hora	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
134	OUTROS SERVIÇOS	Cobertura fotográfica do evento com equipamento digital profissional (equipe com 1 fotógrafo) e entrega de DVD ou link digital com	Diária de 10horas	70	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
135	OUTROS SERVIÇOS	UTI móvel - serviço de pronto socorro móvel de emergências e urgências médicas aos participantes de evento e equipe,	diária/10h	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00
				<b>SUB-TOTAL</b>		<b>R\$ 195.700,00</b>
<b>MOBILIÁRIO</b>						
136	MOBILIÁRIO	Balcão de credenciamento: em madeira pintada com acabamento em pintura automotiva (cor a escolher) ou adesivado	Unidade/dia	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
137	MOBILIÁRIO	Banquetas para estande ou credenciamento com encosto. A empresa	Unidade/dia	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
138	MOBILIÁRIO	Cadeira para auditório com assento em tecido, estrutura fixa. A empresa	Unidade/dia	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
139	MOBILIÁRIO	Puff Redondo ou quadrado grande, estofado e revestido em	Unidade/dia	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
140	MOBILIÁRIO	Poltrona com estrutura em madeira, revestido com espuma de poliuretano, manta acrílica e	Unidade/dia	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
141	MOBILIÁRIO	Sofá 2 lugares. A empresa e deverá apresentar 3	Unidade/dia	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
142	MOBILIÁRIO	Sofá 3 lugares. A empresa deverá apresentar 3	Unidade/dia	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
143	MOBILIÁRIO	Mesa de reunião com cadeiras - 10 pessoas. Mesa redonda, retangular	Unidade/dia	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
144	MOBILIÁRIO	Mesa de apoio, mesa lateral ou mesa de centro pequenas para compor	Unidade/dia	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
145	MOBILIÁRIO	Mesa bistrô com 4 banquetas altas com encosto de apoio (mesas cromadas em vidro,	Unidade/dia	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
146	MOBILIÁRIO	Lixeira com capacidade mínima de 50litros em cor a escolher. A empresa	Unidade/dia	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

147	MOBILIÁRIO	Pranchão. Pranchão com pés retráteis com média	Unidade/dia	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
148	MOBILIÁRIO	Púlpito em acrílico, com aplicação da marca do	Unidade/dia	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
149	MOBILIÁRIO	Armário guarda-volumes com chaves individuais, com cerca de 15 a 20	Unidade/dia	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
150	MOBILIÁRIO	Poltrona Talk Show - modelos devem serem	Unidade/dia	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
						R\$ 163.050,00
						R\$ 2.519.505,00


**RAZÃO SOCIAL:** MILLENNIUM EVENTOS EIRELI ME

**ENDEREÇO:** SRTVN QD. 701, BL. A, SL. 307, CENTRO EMPRESARIAL NORTE / BRASÍLIA

**CEP:** 70719-903

**CNPJ nº:** 13.922.714/0001-07

**I.E.:** 07.579.027/001-52



Ludmilla Jardim  
Diretora Financeira

**13.922.714/0001-07**  
MILLENNIUM EVENTOS EIRELI-ME  
SRTVN 701 CONJ. C SALA 307A  
ED. CENTRO EMPRESARIAL NORTE  
ASA NORTE  
BRASÍLIA-DF CEP: 70.719-903